河南省电化教育馆
	豫电教馆〔2017〕73号

河南省电化教育馆

关于组织参加2017年教育部—中国电信

中小学校长“网络学习空间人人通”

专项培训的通知

各省辖市、省直管县（市）电教馆（中心）：

根据《教育部办公厅关于启动实施教育部—中国电信中小学校长“网络学习空间人人通”专项培训的通知》（教技厅函〔2016〕114号）和《中央电化教育馆关于组织开展2017年教育部—中国电信中小学校长“网络学习空间人人通”专项培训的通知》（教电馆〔2017〕129号）要求，今年我馆将继续组织参加教育部—中国电信中小学校长“网络学习空间人人通”专项培训。为做好本年度我省参训人员的推荐及培训组织工作，现将有关事宜通知如下：

一、培训目标

依托“网络学习空间人人通”培训基地学校，通过为期2天的集中培训，加快推进中小学网络学习空间的建设和应用，促进信息技术与教育教学深度融合。
二、培训对象

培训对象为各地教育信息化工作基础较好的中小学校长（参训名额分配表见附件1），遴选条件如下：

1.学校重视教育信息化工作，通过信息技术与教育教学深度融合来提升学校整体办学水平的意愿强烈。

2.学校已启动“网络学习空间人人通”，或参与了国家数学教育资源公共服务体系建设与应用试点工作。

3.每校只能安排1名校长参加。

4.2016年已参加过本培训的校长不再遴选上报。

三、培训内容与方式

依托教育部指定的培训基地学校采取专家引领、课堂观摩、主题研讨、现场实践等方式，围绕“网络学习空间人人通”的组织与推进，学校空间、教师空间、学生空间、家长空间等建设与应用，融合网络学习空间创新教学模式、学习模式、教研模式和教育资源的共建共享模式等开展培训。

四、培训时间和地点

拟定于10-12月分期分批开展，培训地点由省电化教育馆统一安排分班，具体分班情况、培训时间及地点另文通知。

五、其它有关事项

1.各地要高度重视本次培训组织工作，严格按照分配指标选派校长参训，以培训促应用，以培训促提升，推动中小学积极开展利用网络学习空间转变教育教学模式、改进管理服务方式的教育信息化应用创新实践。

2.报名参加培训的校长须按时按要求参加培训。本次培训采取换人不换班原则，一旦确定培训班次，不再予以换班，参训校长如因特殊情况无法参训的，由各地负责人另行确定人员参加同期次培训。

3.各省辖市、省直管县需于10月13日前通过电子邮件方式报送项目负责人信息表（附件2）和参训校长名单（附件3）。

4.文中所附列表请在省基础教育资源公共服务平台（www.hner.cn）下载。

5.本次培训不收费，食宿统一安排，参训教师住宿费和往返差旅费由所在单位报销。

六、联系方式
河南省电化教育馆信息化推进办公室：李森
电话：0371—66329808

邮箱：hnsrrt@163.com

附件：  1.2017年培训名额分配表

                2.培训项目负责人信息表

3.2017年参训校长信息表

  2017年10月9日

附件1:
2017年培训名额分配表

	市县
	人数

	郑州
	10

	开封
	5

	洛阳
	10

	平顶山
	6

	安阳
	7

	鹤壁
	4

	新乡
	6

	焦作
	6

	濮阳
	6

	许昌
	5

	漯河
	5

	三门峡
	6

	南阳
	7

	商丘
	6

	信阳
	6

	周口
	6

	驻马店
	6

	济源
	3

	巩义
	2

	兰考
	2

	汝州
	2

	滑县
	2

	长垣
	2

	邓州
	2

	永城
	2

	固始
	2

	鹿邑
	2

	新蔡
	2

	合计
	130

附件2:

 培训项目负责人信息表

省辖市、直管县（市）名称：
	姓名
	单位
	职务/职称
	电话
	手机
	微信号
	备注

	负责人

	联系人

附件3:
2017年参训校长信息表

省辖市、直管县（市）名称：
	序号
	姓名
	性别
	年龄
	职务
	民族
	单位
	手机

	1

	2

	3

	4

	……

河南省电化教育馆                  2017年10月9日印发
―6―
―7―